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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

poprvé v  novém roce 2013 Vás mohu pozdravit 

na  stránkách Dubského zpravodaje, popřát Vám 

do nového roku vše nejlepší, mnoho zdraví, úspě-

chů a štěstí a informovat Vás o dění v našem měs-

tě z  pohledu radnice na  konci roku již loňského 

a začátku nového. Když jsem přemýšlel, jak zhod-

notit loňský rok z  pohledu života našeho města, 

tak bych řekl, že se neděly žádné významné ano-

málie, které by měly zásadní význam pro život 

města. Na druhé straně se však také mnoho věcí 

událo, ale vezměme to postupně. Nejdříve budu 

informovat o dění uplynulých týdnů.

 Velmi významnou událostí, která se nás dotkla

na  začátku měsíce prosince, bylo rozhodnutí 

Ústavního soudu o nezákonnosti výkonu veřejné 

služby. Naše město s  tímto institutem pracovalo 

již od  počátku jeho vzniku a  musím říci, že jsme 

měli velice dobré zkušenosti. Od počátku zřízení 

veřejné služby pracovalo pro naše město okolo 

40 pracovníků s  celkovým výkonem 800 pracov-

ních hodin měsíčně a v posledních měsících jsme 

dosáhli počtu 70 pracovníků s  celkovým výko-

nem 5600 pracovních hodin měsíčně. Je jasné, 

že z pohledu člověka, který pozoroval jednotlivé 

pracovní skupinky, se mohl zdát jejich výkon níz-

ký. Ale je třeba si uvědomit, že ti lidé pracovali 

bez nároku na  mzdu a  mnozí pouze obhajovali 

své proplácení sociálního a zdravotního pojištění. 

I tak jsem přesvědčen, že tato veřejná služba svůj 

význam měla a rozhodně se díky ní výrazně zvýšil 

pořádek ve  městě. Bohužel, toto rozhodnutí nás 

postavilo ze dne na  den před problém nahradit 

ruční úklid města a  problém to byl, protože jak 

správně funguje zákon schválnosti, začalo hned 

druhý den hustě sněžit. Nezbylo, než opět objed-

nat tuto službu u  externího dodavatele a  vrátit 

se tak v čase zpět. Je jasné, že při „pořádkumilov-

nosti“ některých našich spoluobčanů nebudeme 

schopni udržovat pořádek, jako tomu bylo po-

mocí velkého počtu pracovníků veřejné služby, 

protože každý den se někde objevují vyhozené 

pytle s odpadem, staré pneumatiky, různé zbytky 

po stavebních rekonstrukcích, plasty po opravách 

automobilů a  nevím, co ještě všechno možné. 

A musím si povzdechnout, že za více než šest let 

svého starostování jsem nepřišel na to, jak vysvět-

lit lidem, že udržovat pořádek je jednou z nejdůle-

žitějších věcí života ve společnosti.

 Velmi důležitou událostí měsíce prosince bylo 

poslední jednání Zastupitelstva města Dubí, kde 

byl schválen rozpočet města na rok 2013. Rozpo-

čet je veřejně přístupný na  internetových strán-

kách města, a proto ho nebudu nějak podrobněji 

rozebírat. Důležité je však to, že jsme schválili roz-

počet vyrovnaný. Nutné je ovšem stále mít na zře-

teli finanční situaci našeho státu, kdy nevíme, jak 

se budou vybírat daně a kolik peněz reálně obce 

od státu dostanou. V podkladech pro stavbu roz-

počtů obcí se dozvíte takové věci, jako je, že před-

poklad je sice takový, ale raději s ním nepočítejte 

a výdaje mějte nižší. To by bylo rozumné upozor-

nění, kdyby bylo možné výdaje snižovat, ale v si-

tuaci, kdy se vše zdražuje, přicházejí další a další 

povinnosti obcí, které stojí peníze, je to k zblázně-

ní. No, uvidíme a nezbude, než se nechat překva-

pit, co nám naše republika připraví v  roce 2013. 

Jednoznačně největší plánovanou investicí pro le-

tošní rok je nutná oprava mostu mezi Koněvovou 

ulicí a  Školním náměstím v  plánované hodnotě 

cca 4 miliony korun. Další velkou investicí, kde je 

město připraveno uvolnit peníze, je odkanalizo-

vání Běhánek, ale zde je stále mnoho nejasností 

a probíhá jednání mezi Městem Dubí a SVS a. s.

 Velmi nepříjemnou událost jsme v prosinci za-

žili v souvislosti s Městskou policií. Došlo k zadržení 

jednoho našeho strážníka pro důvodné podezření 

páchání trestné činnosti. Co se vlastně stalo? Na za-

čátku roku 2012 mě informoval velitel o podezření, 

že jeden z našich strážníků vybírá pokuty převážně 

od  německých sexturistů bez vydání pokutových 

bloků do  vlastní kapsy. Po  několika měsících se 

podařilo najít svědka této trestné činnosti a  celá 

věc byla předána Státnímu zastupitelství. Speciální 

útvar Policie ČR pak vedl vlastní šetření, kterým byla 

jeho nezákonná činnost prokázána a  strážník byl 

zadržen a obviněn z této trestné činnosti. Je velice 

smutné, že jeho kolega o tomto věděl a dělal, že se 

ho to netýká. Po zadržení strážníka však přijal svůj 

díl odpovědnosti a od městské policie sám odešel. 

Jinak k  tomu však přistoupil sám pachatel trestné 

činnosti. Po propuštění ze zadržení ihned navštívil 

lékaře, který ho uznal práce neschopným a zavřel se 

doma s tím, že bude komunikovat, až se „uzdraví“. 

Opravdu zajímavý přístup ke své vlastní odpověd-

nosti. Nejsmutnější na těchto případech je, že naše 

pracovněprávní předpisy neumožňují propustit 

takovéhoto zaměstnance, dokud není pravomoc-

ně odsouzen. To je naprosto směšné, hlavně u za-

městnanců, kteří mají ve  své pracovní náplni do-

hled nad zákonem. Ale to jen dokládá rozklad naší 

společnosti, kde například poslanec pobírající plat 

je měsíce za peníze daňových poplatníků ve vazeb-

ní věznici nebo jsou přijímány zákony, které budou 

ovlivňovat chod státu po  mnoho desetiletí za  po-

moci hlasu poslance odsouzeného k  nepodmíně-

nému odnětí svobody. Korunu tomu pak dokáže 

nasadit pan prezident republiky, kde vyhlášením 

amnestie osvobodí miliardové tuneláře. Opravdu 

zvláštní stát. Ale to jsem trochu odbočil. Pro mne 

je v  případě tohoto strážníka důležité poznání, že 

nám funguje vnitřní kontrola a dokážeme takovéto 

jednání, které beru jako osobní selhání jednotlivce, 

odhalit a  dát podnět k  jeho potrestání. V  každém 

případě se však jedná o velice nepříjemnou věc a je 

jisté, že svým chováním v  očích občanů pošpinil 

nejen celou naší Městskou policii, ale i své kolegy, 

kteří musí nyní mnohdy poslouchat různé posměš-

ky od občanů. Věřím, že bude spravedlivě potrestán 

a jeho čin bude dostatečným varováním pro všech-

ny, kteří by měli zájem o tento druh „podnikání“.

 O  pár řádků výše jsem vyjádřil svou nespo-

kojenost nad stavem zákonnosti v  našem státě. 

To, o čem nyní budu informovat, je další konkrét-

ní případ, který tuto skutečnost dokládá. V měsíci 

listopadu naše Městská policie odhalila nelegální 

nepovolenou hernu vietnamského podnikatele 

v  provozovně na  rohu Ruské a  Střední ulice. Pro-

vozovatel byl přistižen při nelegálním provozování 

dvaceti výherních hracích přístrojů a při prodeji ne-

legálního nekolkovaného alkoholu a  to bylo ještě 

v době vyhlášené částečné prohibice. Při kontrolní 

činnosti našich strážníků je vietnamští obchodníci 

uzamkli v  provozovně a  urychleně začali odnášet 

alkohol z provozovny. Při snaze strážníků jim v tom 

zabránit je ještě začali ohrožovat. Až přivolané po-

sily a Policie ČR vysvobodila naše strážníky z pro-

vozovny. Když si toto přečte normální člověk, tak 

si řekne, no konečně na  ně došlo. Realita je však 

o poznání jiná. Policie ČR přemítá co s tím, protože 

vychytralý Vietnamec tvrdí, že se nejedná o veřej-

nou provozovnu, ale o jeho soukromý klub. A zde 

podle jeho tvrzení žádné zákony neplatí!!! Podle 

této filozofie bych si mohl třeba doma vyrábět per-

vitin a prodávat ho doma svým návštěvám a tvrdit, 

že je to naše soukromá zábava. Příslušné orgány 

však dodnes nijak nerozhodly a  na  tomto místě 

je nadále provozována nelegální herna a  z  mého 

pohledu páchána trestná činnost. Už možná chá-

pu, proč mají někteří naši představitelé problémy 

s  Evropskou unií, protože takový stav by tam byl 

nepřípustný a milý provozovatel by byl již ve vazbě 

a doprovozoval by. My budeme ještě nějakou dobu 

přemýšlet a  pak to vyšumí někam do  ztracena. 

Nejsmutnější na těchto případech je to, že se vše-

mi silami snažíme udržovat pořádek a podobným 

věcem bránit. Bohužel stav je takový, že odhalené 

činy jsou buď bez trestu, nebo s  tresty absolutně 

směšnými. Takto je to nastaveno zákony a výkon-

nou mocí tohoto státu a žádná samospráva města 

s tím není schopna nic dělat. Jsem opravdu zvědav, 

jak tento případ dopadne.

 Dále bych chtěl informovat o jednání o zříze-

ní párové zastávky v  Krušnohorské ulici naproti 

restauraci Čtyřlístek. Začali jsme jednání s ředite-

lem dopravy Veolia transport o  možnosti zřízení 

autobusové zastávky linky č. 123 směrem na Bys-

třici z důvodu zřízení nové lékařské ordinace a lé-

kárny. Je však třeba mít na paměti, že zřízení nové 

autobusové zastávky je proces administrativně 

náročný a  jak to celé dopadne, není vůbec jisté. 

O dalším průběhu jednání budu informovat.

 Měl jsem ještě připravenou celou řadu možná 

zajímavých informací, ale zjišťuji, že můj prostor je 

již vyplněn. No, co se dá dělat, dostane se na ně 

v  příštím vydání. Ještě jednou přeji vše nejlepší 

do  nového roku, hodně úspěchů v  soukromém 

a  profesním životě a  hlavně všem pevné zdraví. 

K tomu všemu i ten pověstný nutný kousek štěstí. 

Za měsíc se s Vámi těším zase na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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INFORMACE K VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY

OZNÁMENÍ
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

STAROSTA MĚSTA DUBÍ PODLE § 14 ZÁKONA č.275/2012 Sb., O VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ, 

OZNAMUJE:

1/  VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY SE USKUTEČNÍ

 DNE 11. 01. 2013 OD 14:00 HODIN DO 22:00 HODIN
 DNE 12. 01. 2013 OD 08:00 HODIN DO 14:00 HODIN

V PŘÍPADĚ KONÁNÍ 2. KOLA VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY SE TATO USKUTEČNÍ

 DNE 25. 01. 2013 OD 14:00 HODIN DO 22:00 HODIN
 DNE 26. 01. 2013 OD 08:00 HODIN DO 14:00 HODIN

OZNÁMENÍ
VOLIČŮM BYDLÍCÍM V DUBÍ část CÍNOVEC

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY PRO STARŠÍ A NEMOCNÉ OBČANY TÉTO ČÁSTI MĚSTA 
SE USKUTEČNÍ NA POŽÁDÁNÍ S PŘENOSNOU VOLEBNÍ SCHRÁNKOU V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ VOLIČE

 v pátek 11. ledna 2013 mezi 16.00 a 17.00 hodinou

A V PŘÍPADĚ KONÁNÍ 2. KOLA VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY SE TATO USKUTEČNÍ

 v pátek 25. ledna 2013  mezi 16.00 a 17.00 hodinou

SVŮJ POŽADAVEK OZNAMTE VČAS MĚSTSKÉMU ÚŘADU DUBÍ
osobně nebo na tel.č.417 554 613

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 1
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí, Školní náměstí
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v: 

 Dubí část Cínovec, ul. Ruská od č. or. 145 – 203, 134 – 196, ul. Lázeňská,
 Myslbekova, Křižíkova, Buková, Mánesova, Barvář, Na Konečné,
 Vančurova, Bezručova, ul. Kar. Světlé od č. or. 1, 2 – 22

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 2
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí, Školní náměstí
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:

 ul. Ruská od č. or. 96 – 128, 73 – 147,
 ul. Pohraniční stráže, Krušnohorská, U Hřiště, Černigovského,
 Důl Bedřich, Sídl. Družba, Koněvova, ul. Dubská od č. or. 2 – 4C, 1 – 13

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 3
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: Český porcelán a.s. Dubí, Tovární ulice 
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:

 ul. Mstišovská, Údolí, Na Výsluní, ul. Ruská od č. or. 63 – 71, 92 – 94A, 
 ul. Tovární od č. or. 2 – 66, 1 – 15, ul. Zahradní od č. or. 1 – 89A, 2 – 58, 
 ul. Lidická od č. or. 9 – 33, 12 – 30, 40 – 48

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 4
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí - Běhánky, Dlouhá ulice
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:

 ul. K. H. Máchy, Nerudův sad, Lesní, Smetanovo návrší, Pod Návrším,
 Komenského náměstí, Pod Hájem, U Fišerky, ul. B. Němcové od č. or. 25 – 31, 8 – 20,
 ul. Dubská od č.or. 15 – 45, 6 – 12, ul. Dlouhá od č. or. 1 – 41, 2 – 44, ul. Zelená, 
 Ležáky, Sportovní, Husova, Rokosovského, Lípová, Polní, ul. Švermova,
 ul. Lidická od č. or. 32 – 38, 2 – 10, 1 – 7, ul. Zahradní od č. or. 60 – 94, 91 – 113

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 5
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí – Bystřice, Tovární ulice
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:

 ul. Horská, Žižkova, Palackého, Luční, Nerudova, Wolkerova, Drahůnská, Příčná,
 5. května, Sv. Čecha, Smetanova, Komenského, Dukelská, Severní, Bystřická, 
 Topolová, Slepá, Dvořákova, Družstevní, U Vlečky, Nad Papírnou,
 ul. Tovární od č. or. 68 – 92, 19 – 71, ul. B. Němcové od č. or. 2 – 6, 7 – 23

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 6
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: Lidový dům Dubí - Pozorka, Sadová 192
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:

 ul. Střední, Borovského, Tichá, Sadová, Bílinská, Tyršova, J. Hory, 
 Mírová, Krátká, Kolonie, Novosedlická, K. Čapka, Úzká,
 ul. Ruská od č. or. 2 – 88, 1 – 61

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 7
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: Hasičská zbrojnice – Mstišov
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:

 Dubí, část Mstišov

3/ VOLIČI BUDE UMOŽNĚNO HLASOVÁNÍ POTÉ, KDY PROKÁŽE OKRSKOVÉ 
VOLEBNÍ KOMISI SVOU TOTOŽNOST A STÁTNÍ OBČANSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
PLATNÝM OBČANSKÝM PRŮKAZEM, NEBO PLATNÝM CESTOVNÍM PASEM

4/ KAŽDÉMU VOLIČI BUDOU DODÁNY NEJPOZDĚJI 3 DNY PŘEDE DNEM 
VOLBY HLASOVACÍ LÍSTKY PRO VOLBU PREZIDENTA REPUBLIKY. V  PŘÍPA-
DĚ, ŽE DOJDE K  JEJICH POŠKOZENÍ NEBO ZTRÁTĚ, ANEBO VOLIČ ZJISTÍ, 
ŽE NEMÁ K DISPOZICI VŠECHNY HLASOVACÍ LÍSTKY, JE MOŽNÉ POŽÁDAT 
VE  DNECH VOLEB VE  VOLEBNÍ MÍSTNOSTI OKRSKOVOU VOLEBNÍ KOMISI 
O VYDÁNÍ NOVÝCH HLASOVACÍCH LÍSTKŮ. NA 2. KOLO VOLBY PREZIDEN-
TA REPUBLIKY VOLIČ OBDRŽÍ HLASOVACÍ LÍSTKY VE VOLEBNÍ MÍSTNOSTI 
VE DNECH VOLEB.

5/ VOLIČ MŮŽE POŽÁDAT ZE ZÁVAŽNÝCH, ZEJMÉNA ZDRAVOTNÍCH 
DŮVODŮ, MĚSTSKÝ ÚŘAD A VE DNECH VOLEB OKRSKOVOU VOLEBNÍ KO-
MISI O TO, ABY MOHL HLASOVAT MIMO VOLEBNÍ MÍSTNOST, A TO POUZE 
V  ÚZEMNÍM OBVODU VOLEBNÍHO OKRSKU, PRO KTERÝ BYLA OKRSKOVÁ 
VOLEBNÍ KOMISE ZŘÍZENA. V TAKOVÉM PŘÍPADĚ OKRSKOVÁ VOLEBNÍ KO-
MISE VYŠLE K VOLIČI 2 SVÉ ČLENY S  PŘENOSNOU VOLEBNÍ SCHRÁNKOU, 
ÚŘEDNÍ OBÁLKOU A HLASOVACÍMI LÍSTKY.

V DUBÍ, DNE 21. 12. 2012  ING. PETR PÍPAL,
STAROSTA MĚSTA DUBÍ

2/ MÍSTEM KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

 Anna Klímová,
vedoucí odboru vnitřních věcí MěÚ Dubí 
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 Usnesení č. 831/45/2012: RM po  projed-
nání zrušuje Školskou komisi s  účinností ke  dni
30. 11. 2012.
RM na své schůzi dne 18. 12. mj. projednala:

 Usnesení č. 842/46/2012: RM po  projednání 
souhlasí: 1/ s udělením výpovědi nájemci z nebyto-
vého prostoru jídelny - Střední č. p. 120, Dubí 3;
2/ ukládá technickému odboru – SMM zveřejnit 
tento nebytový prostor k  novému pronájmu. Cena 
nájmu zůstává ve výši Kč 10 050,00 za měsíc; nový 
nájemní vztah bude uzavřen od 1. 2. 2013.
 Usnesení č. 845/46/2012: RM po  projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 43/2012 – Přijetí 
účelové neinvestiční dotace od KÚ ÚK na výdaje jed-
notky SDH Dubí na rok 2012.
 Usnesení č. 846/46/2012: RM po  projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 44/2012 – Přijetí 
účelové neinvestiční dotace od KÚ ÚK na akci Dub-
ský dostavník.
 Usnesení č. 851/46/2012: RM po  projedná-
ní schvaluje výběr zhotovitele zakázky s  názvem 
„Vydavatel Dubského zpravodaje“, a  to firmu
ALWAC, a. s. Teplice.
 Usnesení č. 852/46/2012: RM po  projednání 
schvaluje Cíle kvality na rok 2013 – ISO.
 Usnesení č. 854/46/2012: RM po  projednání 
schvaluje Směrnici č. 05/2008 – 2. vydání o zadává-
ní veřejných zakázek malého rozsahu mimo zákon
č. 137/2006 Sb. s platností od 1. 1. 2013.
 Usnesení č. 855/46/2012: RM po  projedná-
ní bere na  vědomí výsledek poptávkového řízení 
na zhotovitele akce „Úprava sportovního areálu 1. FC 
Dubí“, kterým se stala firma ONDRA stavby s. r. o. Dubí.
 Usnesení č. 856/46/2012: RM po  projednání 

Zaměstnanec firmy Marius Pedersen a. s., 
který zajišťuje provoz veřejného osvětlení, 
informoval městskou policii, že někdo posled-
ní týden pravidelně poškozuje lampy veřejného 
osvětlení. K poškozování lamp docházelo v místech, 
kde není dohled na  veřejné osvětlení městským 
kamerovým systémem, a to ve večerních a nočních 
hodinách. Byl předpoklad, že to dělá mládež, která 
si tímto krátí volné chvíle. Operátoři kamerového 
systému však na jednom místě spatřili, že k tomuto 
poškozování skutečně dochází: operátor totiž viděl 
dva mladíky, kdy jeden z nich lampu vyřadil z provo-
zu. Přivolaná hlídka, která byla poblíž, mladíky ihned 
dostihla. Případem se bude zabývat přestupková 
komise města, kde mladíkům hrozí pokuta za pře-
stupek a náhrada škody.

Muž, který venčil psa na tzv. Jaroslavu, našel v lese 
mrtvolu muže. Strážníci společně s  Policií ČR vyjeli 
na  místo, kde v  potoku našli ležet tělo muže z  No-
vosedlic. Přivolaný lékař na  místě konstatoval smrt. 
Muž byl lékaři ze zdravotní služby znám jako epilep-
tik, ke kterému několikrát vyjížděl. Příčina smrti bude 
stanovena po pitvě.

V nočních hodinách hlídka městské policie zjistila, 
že v  ulici Krušnohorská jsou dvě ze zaparkovaných 
vozidel nabouraná. Náraz musel být velice silný, 

protože první zaparkované vozidlo mělo 
zdemolovanou celou zadní část. Při střetu 

z vozidla, které do zaparkovaných aut na-
bouralo, na místě odpadla registrační značka. 

Strážníci požádali operátora kamerového systému, 
aby prohlédl záznam, kam vozidlo, které způsobilo 
dopravní nehodu, odjelo. Podle záznamu vozidlo 
narazilo do  zaparkovaných automobilů chvíli před 
příjezdem hlídky a zajelo do ulice Důl Bedřich, kde 
také hlídka vozidlo i s řidičem nalezla.

Protože se jednalo o  dopravní nehodu a  řidič 
jevil známky podnapilosti, byla na místo přivolána 
dopravní policie, která si vozidlo i s řidičem zajistila.

Hlídací služba v areálu v Pozorce oznámila, že se 
jim mezi zaparkovanými vozidly pohybuje neznámý 
muž. Když na místo dorazila hlídka městské policie, 
tam jim muž z ostrahy sdělil, že se někdo v areálu 
pokusil vypustit se zaparkovaných vozidel naftu, ale 
že jej vyplašil a muž utekl pryč. Když strážníci pro-
cházeli areál, spatřili muže, který byl ještě v areálu, 
jak prolezl dírou v  plotu a  utíká pryč. Popis muže 
byl předán operátorovi kamerového systému, který 
muže sledoval a naváděl strážníky, kam muž utíká. 
Po několika minutách byl zadržen. Při pokusu odci-
zit naftu ze zaparkovaných vozidel se celý polil naf-
tou. Muž byl předán Policii ČR.

 Usnese
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MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ

Na služebnu městské policie bylo oznámeno, že se 
po zahradě u domu za ulicí Ruská někdo pohybuje. 
Oznámení podala dcera majitele domu, která zloděje 
viděla z okna. Na místo ihned vyjela hlídka městské 
policie. U  plotu zahrady byl připraven ruční vozík. 
Strážníci zadrželi ženu, která přelezla plot a po zahra-
dě hledala kovové předměty, které by mohla odvézt 
do sběrny. Žena byla předána Policii ČR.

Záchranná služba požádala o asistenci při ošetře-
ní muže z ulice Zahradní, který je značně agresivní. 
Strážníci museli použít donucovacích prostřed-
ků a  muži nasadit pouta, jelikož napadal všechny 
ve svém okolí. Lékař podal muži utišující látku a byl 
za asistence strážníků městské policie sanitkou pře-
vezen na psychiatrické oddělení nemocnice.

Městská policie Dubí při dohledu na veřejný po-
řádek a ochranu majetku používá fotopasti, které při 
pohybu v jejich okolí pořizují automaticky fotografie 
a odesílají je na služebnu městské policie. Tyto foto-
pasti jsou užitečným pomocníkem při dohledu v za-
hrádkářských koloniích, které se v  zimním období 
stávají terčem zlodějů. Dále využíváme tuto techniku 
při kontrolách černých skládek, kde jsou výtečným 
pomocníkem při odhalování zakladatelů černých 
skládek.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

ROZPOČET MĚSTA DUBÍ NA ROK 2013

•  Střední 154, 417 03 Dubí   •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

RM na  své schůzi dne 27. 11. mj. projednala:

 Usnesení č. 819/45/2012: RM po  projednání 
schvaluje přílohu č. 10 k Plánu zimní údržby komuni-
kací ve městě Dubí.
 Usnesení č. 820/45/2012: RM po  projednání 
souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu veškerých 
prostor bývalé kuželny a sauny nacházející se u ob-
jektu bez č.p./č.e. na p. p. č. 10/2 KÚ Běhánky.
 Usnesení č. 823/45/2012: RM po  projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 37/2012 ve  výši 
203 tis. Kč – Přijetí finančních prostředků od  Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje – volby do  krajského 
zastupitelstva ve dnech 12. a 13. října 2012.
 Usnesení č. 824/45/2012: RM po  projednání
schvaluje: 1/ Rozpočtové opatření č. 38/2012 –Elekt-
ronický zabezpečovací systém – EZS pro Dům porce-
lánu s modrou krví; 2/ Rozpočtové opatření č. 39/2012 
– Stavba ČOV pro Dům porcelánu s  modrou krví.
 Usnesení č. 826/45/2012: RM po  projednání:
1/ bere na vědomí Zprávu o zhodnocení Pampeliš-
ky, o. p. s. na území města Dubí; 2/ doporučuje ZM 
uzavřít Smlouvu o  poskytnutí dotace na  mzdu pe-
čovatelky v Domě s pečovatelskou službou Dubí 3, 
Bílinská 141 na rok 2013 mezi Městem Dubí a Pam-
peliškou, o. p. s. (ZM na svém jednání dne 12. 12. 2012 
tuto smlouvu schválilo – pozn. red.)
 Usnesení č. 827/45/2012: RM po  projednání 
bere na vědomí Zápis školské komise ze dne 12. lis-
topadu 2012.
 Usnesení č. 829/45/2012: RM po  projednání 
schvaluje odpisové plány na rok 2013 u příspěvko-
vých organizací. (Jedná se o školská zařízení zřizovaná 
Městem Dubí – pozn. red.)
 Usnesení č. 830/45/2012: RM po  projednání 
schvaluje zadávací dokumentaci pro výběr dodava-
tele Dubského zpravodaje.

Na  jednání Zastupitelstva města Dubí dne 12. 12. 2012
byl schválen vyrovnaný rozpočet města na rok 2013
v  podobě, v  jaké byl zveřejněn na  úřední desce 
i elektronické úřední desce Města Dubí. Příjmy byly 
zjištěny dle metodiky nového Rozpočtového určení 
daní a pokynů Ministerstva financí ČR v celkové výši 
98 554,5 tis. Kč. Výdaje jsou uspořádány dle jednot-
livých organizačních jednotek.

Výdaje:
 Finanční odbor 4 211 tis. Kč
 Technický odbor 26 145 tis. Kč
 Odbor vnitřních věcí 22 465 tis. Kč
 Odbor školství 7 534 tis. Kč
 Stavební úřad 400 tis. Kč
 Městská policie 18 614,5 tis. Kč
 Městské kulturní zařízení 8 100 tis. Kč
 Projektová manažerka 250 tis. Kč

Plánované jmenovité opravy a  investice reali-
zované technickým odborem činí 10 835 tis. Kč.

Celkové příjmy a výdaje: 
 Příjmy ve výši 98 554,5 tis. Kč
 Výdaje ve výši 98 554,5 tis. Kč
 Rozdíl ve výši 0 tis. Kč
 

Jan Pšenička DiS., pověřený vedením finančního odboru

vydává Nařízení města Dubí č. 1/2012 o  vymezení 
místních komunikací, na  kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a  schůdnost 
odstraňováním sněhu a  náledí. (Seznam dotčených 
komunikací je zveřejněn na úřední desce – pozn. red.)

(-šl-)

STANOVENÉ TERMÍNY SVATEBNÍCH OBŘADŮ PRO ROK 2013 – Obřadní síň Městského úřadu Dubí od 9:00 do 13:00 hodin

(schváleno RM dne 6. 11. 2012, usn. č. 801/44/2012)
26. 01. 2013
02. 02. 2013
23. 02. 2013
09. 03. 2013

23. 03. 2013
13. 04. 2013
27. 04. 2013
18. 05. 2013

01. 06. 2013
15. 06. 2013
22. 06. 2013
13. 07. 2013

27. 07. 2013
10. 08. 2013
24. 08. 2013
07. 09. 2013

Oddávající: 
 Ing. Petr Pípal, starosta
 Mgr. Jiří Šiller, místostarosta
 Mgr. Petra Doubková,
             členka Zastupitelstva města Dubí+ každý pátek před svatební sobotou.

21. 09. 2013
05. 10. 2013
19. 10. 2013
09. 11. 2013

23. 11. 2013
07. 12. 2013
14. 12. 2013
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Škola Počet dětí Kapacita Naplněnost

MŠ Dubánek 60 60 100 %
MŠ Cibuláček 100 100 100 %
MŠ U Křemílka 52 52 100 %
MŠ Mstišov 25 25 100 %
   
Škola Počet žáků Kapacita Naplněnost

ZŠ Dubí 1 222 300 74,00 %
ZŠ Dubí 2 224 260 86,15 %
ZUŠ Dubí 2 147 250 58,80 %

Bc. Veronika Lipertová,

vedoucí odboru školství a soc. věcí

SVOZ VÁNOČNÍCH STROMKŮ

Protože nás veřejná média neustále zásobují nesmysly a  katastrofickými vizemi budoucnosti, uve-
du na  pravou míru informace o  skutečné výši některých poplatků, které budou muset platit stavebníci 
od 1.1.2013. Níže je uveden výběr nejčastějších případů.

Pokud bude stavebník žádat o vydání územního rozhodnutí (jedná se o výjimečné případy), budou poplat-

ky v této výši:

Vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení:

 a) ke stavbě rodinného domu nebo ke stavbě pro rodinnou rekreaci Kč 1 000

 b) ke stavbě bytového domu s více než 3 byty Kč 5 000

 c) ke stavbě, která plní doplňkovou funkci ke stavbě uvedené v písmenu a)

  nebo b) s výjimkou stavby garáže Kč 500

 d) ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními nebo řadových garáží Kč 1 000

  a 500 Kč za čtvrté a každé další stání, nejvýše Kč 5 000

 g) ke stavbě studny nebo vodního díla určeného pro čištění odpadních vod

  do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel Kč 300

Vydání rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území Kč 5 000

Poznámka:

Za vydání územního souhlasu (jedná se o nejběžnější případy) vybere správní úřad poplatek ve výši

poloviny sazby příslušného poplatku.

Vydání stavebního povolení:

 a) ke stavbě rodinného domu nebo ke stavbě pro rodinnou rekreaci Kč 5 000

 b) ke stavbě bytového domu s více než 3 byty Kč 10 000

 c) ke stavbě, která plní doplňkovou funkci 

  ke stavbě uvedené v písmenu a) nebo b) s výjimkou stavby garáže Kč 500

 d) ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními nebo řadových garáží Kč 1 000

  a 500 Kč za čtvrté a každé další stání, nejvýše Kč 5 000

 g) ke stavbě studny nebo vodního díla určeného pro čištění odpadních vod

  do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel Kč 300

 Vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení Kč 1 000

Vydání souhlasu s ohlášenou stavbou uvedenou

 v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona Kč 1 000

Vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením Kč 1 000

  Vydání souhlasu se změnou stavby před jejím dokončením Kč 500

  Vydání rozhodnutí o povolení užívání stavby Kč 1 000

  Vydání rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby Kč 1 000

  Vydání rozhodnutí o povolení zkušebního provozu Kč 1 000

  Vydání rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby Kč 1 000

  Vydání souhlasu se změnou v užívání stavby Kč 500

  Vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby Kč 500

  Vydání souhlasu s odstraněním stavby Kč 500

  Vydání rozhodnutí o povolení výjimky z obecných technických požadavků na stavby

  nebo z obecných technických požadavků na bezbariérové užívání staveb Kč 5 000

  Ověření dokumentace skutečného provedení stavby nebo ověření zjednodušené dokumentace

  skutečného provedení stavby (pasportu) Kč 500

Poznámky:

1. Je-li jedním stavebním povolením nebo veřejnoprávní smlouvou povolováno provádění více staveb, 

které jsou uvedeny pod různými písmeny této položky, vybírá se poplatek ve výši součtu sazeb poplatků 

stanovených v jednotlivých písmenech této položky.

2. Za  vydání stavebního povolení na  změnu dokončené stavby uvedené v  bodě 1 této položky vybere 

správní úřad poplatek ve výši poloviny sazby příslušného poplatku.

3. Za uzavření veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby vybere správní úřad poplatek ve výši poloviny 

sazby příslušného poplatku.

Místní šetření nebo ohledání na místě:

a) za každou započatou hodinu v pracovní době správního úřadu Kč 500

b) za každou započatou hodinu mimo pracovní dobu v pracovních dnech Kč 1 000

c) za každou započatou hodinu ve dnech pracovního klidu Kč 2 000

Jedná se o výběr nejběžnějších případů, s nimiž se běžný občan Dubí může setkat.

Jiří Veselý, vedoucí stavebního úřadu

INFORMACE STAVEBNÍHO ÚŘADU

VÝSLEDKY PODZIMNÍHO SVOZU 
NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHO ODPADU V DUBÍ

Na celkem 10 stanovištích bylo 20. října 2012 sebrá-
no pracovníky společnosti Marius Pedersen a. s. celkem 
1 161 kg nebezpečných odpadů a zúčastnilo se 23 ob-
čanů. Podrobné výsledky jsou uvedeny v tabulkách.

Počet dětí a žáků ve školním roce 2012/2013 se poři-
zuje vždy k 30. září, a to ze zahajovacích výkazů, které se 
zpracovávají právě k tomuto datu.

POČET DĚTÍ A ŽÁKŮ
VE ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013

Odstrojené vánoční stromky mohou občané města 
Dubí stejně jako v loňském roce do 15. ledna odkládat 
vedle nádob na směsný komunální odpad (popelnice 
před domem), odkud budou následně sváženy.

Daniela Herinková, technický odbor

Použitá zařízení podléhající zpětnému odběru ks/kg

Porovnání výsledků svozů v letech 2009 – 2012

Akce splnila svůj účel a další svoz nebezpečných slo-
žek komunálního odpadu proběhne letos na jaře.

Daniela Herinková, technický odbor

Léky

Olej

Barvy a plechovky

Kap.chemikálie

Baterie a akumulátory

Pneumatiky

ks/kg

10

247

575

22

60/6

35/301

Celkem

1161 kg

Rok

5/2009

10/2009

5/2010

10/2010

5/2011

10/2011

4/2012

10/2012

Počet občanů

13

5

0

14

15

32

76

23

Celkem kg

1636

440

3338

404,5

1320,3

765,8

2336,1

1161

lednice

zářivky

Ostatní vyřazená zařízení
(televize, sporáky, pračky atd.)

ks/kg

1/32,5

29/8,7

26/305
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VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI

MIKULÁŠ NAVŠTÍVIL DĚTI V PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ

Školní náměstí se dne 
14. prosince proměnilo 
v balónkový ráj. Tato akce 
byla součástí projektu 
Český Ježíšek, do kterého 
se opět zapojila naše ško-
la ve  spolupráci s  Měst-
ským kulturním zařízením. 
Všech 850 balónků s  přá-
ním Ježíškovi vylétlo přes-

ně v 15:15 hodin a my už jsme nyní zvědavi, zda jsme překonali rekord z minulého roku.

Mgr. Tereza Císařová

Dne 5. prosince k  nám 
do  přípravné třídy zavítal 
Mikuláš a  čert. Děti nic 
takového nečekaly a v  tu 
chvíli nastalo ve třídě hro-
bové ticho. I když v tento 
den ve třídě moc dětí ne-
bylo, přesto tato akce spl-
nila alespoň na  nějakou 
dobu svůj účel. Děti měly 
oči vykulené a  nevěděly, 
co bude následovat. Čert 

procházel mezi nimi a každého se ptal, jestli je hodný. Pak všichni zazpívali dvě 
písničky a přednesli báseň. Mikuláš je obdaroval sladkostmi. S radostí děti uvíta-
ly, když se čert rozloučil a odešel. Ještě nějakou chvíli po odchodu si mezi sebou 
povídaly, kdo se více bál.

Romana Čurdová

RADIM S DOMINIKOU Z BYSTŘICKÉ ŠKOLY
SE NEZTRATÍ

Na  schůzce školního parlamentu jsme si vyprávěli se žáky o  mimo-

školních činnostech. Někteří sportují, rybaří, chodí na výtvarné a  jazy-

kové kroužky nebo hrají na hudební nástroje. Většina z nich doma peč-

livě opatruje diplomy, poháry či jiná ocenění. Radim Polák, fotbalista, 

a Dominika Vrátná, cvičitelka pejsků, oba ze sedmé třídy, se o úspěchy 

s námi podělili. Gratulujeme.
Pedagogický sbor ZŠ Dubí 2

Zápis se koná

v pátek 25. ledna od 14:00 do 17:00 hodin

a v sobotu 26. ledna od 9:00 do 12:00 hodin

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární 364

Rodiče prosím, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list 

(pokud ho nemají, obdrží ho při zápisu), svůj občanský průkaz 

a rodný list dítěte. Dále prosím rodiče, pokud se z jakéhokoliv 

důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, aby nám to ozná-

mili na telefonní číslo 417 571 016. 

Mgr. Jan Holub, ředitel školy 

Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177
Vás zve na

ZÁPIS
DĚTÍ DO 1. TŘÍD

pro školní rok 2013/2014

zápis budoucích prvňáčků

Základní škola Dubí 2, Tovární 110

Vás zve na

zápis budoucích prvňáčků

v pátek 25. ledna 2013 od 14:00 do 17:00 hodin

a v sobotu 26. ledna 2013 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově 1. stupně ZŠ, Dlouhá 167
Telefon 417 571 177

S sebou přineste občanský průkaz rodičů a rodný list dítěte

Den otevřených dveří
Základní škola Dubí 2, Tovární 110 pořádá

Den otevřených dveří

v pátek 18. ledna 2013
od 8:00 do 16:00 hodin

na obou budovách
Dlouhá 167 (1. stupeň ZŠ), Tovární 110 (2. stupeň ZŠ)

MIKULÁŠ, ČERTI A ANDĚLÉ

Za dětmi do školní dru-
žiny v  Dubí 2 přišel ráno 
5. prosince Mikuláš s čerty 
a  anděly v  podání našich 
„deváťáků“. Nechali děti 
zazpívat a  zarecitovat 
a pak jim rozdali sladkosti. 
Některé děti si při loučení 
s nimi oddychly. Po návště-
vě družiny obešel Miku-
láš se svým doprovodem 
i  zbylé třídy a  chtěl slyšet 

písničky a básničky. Hodné děti dostaly sladkost, zlobivé děti byly pomalovány 
uhlím. Děti si to moc užily a my bychom chtěli tímto moc poděkovat paní učitelce 
Bláhové a jejím dětem z 9. třídy. 

Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy
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VÁNOČNÍ BESÍDKA

Ve čtvrtek 13. prosince proběhly v celé naší mateř-
ské škole v jednotlivých třídách vánoční besídky. Děti 
pilně trénovaly již od  poloviny listopadu básničky, 
písničky a tanečky a s netrpělivostí čekaly na čtvrteční 
den. Po samotném vystoupení, kde se děti proměnily 
v  čertíky, mrazíky, Sněhurky či sněhové vločky pro-

Kdo se těšil na Vánoce, mohl ve středu 28. listopa-
du odpoledne navštívit naši školu a společně s námi 
tvořit a vyrábět. Čtyři třídy se proměnily v dílničky, 
kde si rodiče společně se svými dětmi mohli vyrobit 
svícen, přáníčko, ozdobu na stromeček nebo nama-
lovat perníček. Někteří přišli, protože se jim líbila po-
dobná loňská akce a někteří se přišli seznámit s naší 
školou, jejím vedením a  učiteli. Pro všechny bylo 
připraveno malé pohoštění a  nápoje. Odpoledne 
příjemně uběhlo. Hojná návštěvnost nás všechny 
potěšila a už nyní přemýšlíme, čím vás příští rok pře-
kvapíme. 

Paní učitelky 1. – 5. třídy ZŠ Dubí 1

ADVENTNÍ ODPOLEDNE

V pondělí 17. prosince jsme s dětmi navštívili ZUŠ 
v Dubí 2, kde pro nás měly děti přichystané pásmo 
písniček a básniček s vánoční tématikou. Představe-
ní se dětem povedlo a děti z MŠ na oplátku zazpíva-
ly písničku, kterou nacvičily ve sborečku. Navzájem 
jsme si všichni popřáli krásné prožití vánočních svát-
ků a rozloučili jsme se s příslibem další spolupráce.

MŠ Cibuláček

NÁVŠTĚVA ZUŠ

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Ve  čtvrtek 6. prosince navštívil naši školku diva-

delní soubor Krabice s  představením „Mikulášská 

nadílka“. Děti okouzlil v pohádce zejména veselý čer-

tík, který tropil Mikulášovi samou neplechu. Během 

představení se do  děje pohádky zapojily také děti, 

a  to písničkami a  básničkami s  mikulášskou téma-

PSÍ ÚTULEK

Od  listopadu do  prosince probíhala u  nás 
ve školce dobročinná vánoční sbírka pro psí útulek 
v Žimu. Rodiče s dětmi projevili obrovskou solida-
ritu a přinesli opuštěným zvířátkům dárky v podo-
bě granulí, konzerv, dek, ručníků, hraček a obojků 
ale i  finančního příspěvku. S dětmi jsme prožívali 
radost, že v těchto magických vánočních chvílích 
můžeme pomoci těm, kteří to potřebují nejvíce.  

MŠ Cibuláček

Již několikátým rokem pořádáme na  naší 
škole sbírku pro zvířátka do útulku v Žimu. Není 
nám lhostejný osud opuštěných a  na  ulici od-
ložených zvířátek. Žáci nosí granule, konzervy, 
deky, zvířecí sladkosti a  hračky. Touto cestou 
chtějí zpříjemnit život těmto osamoceným zví-
řátkům. 

Hana Durneková, ZŠ Dubí 1

SBÍRKA PRO ZVÍŘÁTKA 

Již v  polovině července loňského roku proběhl 
v Dubí již desátý ročník workshopu, jehož pořadate-
li jsou Křesťanská společnost Nový Život a občanské 
sdružení Aktivní rodina. 

Letošním tématem byly „Letní shakespearovské 
slavnosti v  Dubí“. Skupina 15 účastníků ve  věku 
od 12 do 25 let nastudovala téměř dvouhodinové 
pásmo úryvků ze Shakespearových her. Večerní di-
vadelní představení navštívilo početné publikum. 

Následně do  konce měsíce října pak měli oby-
vatelé Dubí možnost zhlédnout výstavu fotografií 
z  workshopu, konané ve  vstupní hale Městského 
kulturního zařízení. 

Projekt byl podpořen Ústeckou komunitní nadací 
z výnosů příspěvku Nadačního investičního fondu, 
z  prostředků společnosti Jotun Powder Coatings 
(CZ), a.s. a  dalšími příznivci. Poděkování patří také 
Městu Dubí za zapůjčení budovy školy a panu ředi-
teli Mgr. J. Holubovi za vstřícný přístup. 

Ing. Ivana Šabachová

LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ
SLAVNOSTI V DUBÍ

tikou. Celá pohádka byla zakončena samotnou na-

dílkou Mikuláše, při které se rozzářily oči všech dětí. 

Představení splnilo svůj účel a děti odcházely z před-

stavení plné nejen dojmů z  pohádky, ale i  s  plným 

balíčkem sladkostí. 
MŠ Cibuláček

běhla vánoční nadílka. Děti s pýchou maminkám pře-
daly dárky, které pro rodiče samy vyrobily a s chutí se 
všichni pustili do napečeného cukroví, které děti pro 
své rodiče samy upekly. Vánoční atmosféra nám vydrží 
až do nového roku, kdy se opět setkáme. 

MŠ Cibuláček
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OBŘADNÍ SÍŇ SE DOČKALA

NOVÝCH VARHAN

VÁNOČNÍ POSEZENÍ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Ve čtvrtek 6. prosince jsme připravili pro obyvatele Domu s pečovatelskou 

službou vánoční posezení . Obyvatelé strávili příjemné dopoledne s panem 

starostou Ing.  Petrem Pípalem a  panem místostarostou Mgr.  Jiřím Šillerem, 

pečovatelkami z o. p. s. Pampeliška a pracovnicemi odboru školství a soc. věcí 

MěÚ Dubí. 

Vystoupily zde děti z mateřské školy U Křemílka Dubí pod vedením paní 

ředitelky Bc. Zděňky Hamalové. Obyvatelé dostali dárečky od dětí z mateřské 

školy v  podobě vánočních zápichů a  dále malou pozornost za  Město Dubí 

z  rukou pana starosty. Společné posezení a  zhlédnutí vystoupení těch nej-

menších se všem moc líbilo a byli by rádi, kdyby se tato tradice v tomto duchu 

i v dalších letech opakovala.
Bc. Kateřina Forštová

Ti, kdož měli svatbu od měsíce června loňského 
roku, stejně jako rodiče nových dubských občán-
ků, měli již to potěšení slyšet v obřadní síni Měst-
ského úřadu v  Dubí živou hudbu z  nově poříze-
ných varhan.
Jedná se o  nástroj Yamaha PSR 710 s  přídavným 
basovým pedálem a  rozdělitelnou klávesnicí, což 
umožňuje použít současně tři nástrojové barvy, 
čímž se kombinace zvuků blíží účinku tří manuálo-
vých varhan s obrovským množstvím registračních 
možností, které je možné ukládat do pamětí. Při vol-
bě nástroje nám byl nápomocný ředitel ZUŠ v Bílině 
pan Bc. Jiří Kopa, který je jedinečným odborníkem 
v  tomto oboru. Co se týče ozvučovacího aparátu, 
pan starosta, který celé zařízení také sám nainsta-
loval a  zapojil, zůstal u  originálních komponentů, 
takže celé zařízení působí naprosto kompatibilním 
dojmem. Při obřadu lze použít i  vlastní donesené 
CD. Pravda, při hraní na tento nástroj musí interpret 
zapojit kromě svého muzikantského umu také své 
počítačové schopnosti a  zkušenosti, ale výsledný 
dojem rozhodně stojí za to!

Eva Valtová

INOVACE VZĚLÁVACÍHO

 PROGRAMU

PERSONÁLNÍ PRÁCE

V rámci projektu Podpora – praxe

– profese se v  klíčové aktivitě č. 4 

blíží k  závěru druhá etapa Inovace 

vzdělávacího programu Perso-

nální práce. Do  ledna 2013 vytvoří

16 metodiků 19 studijních opor s di-

daktikou pro distanční vzdělávání. 

Všichni metodici zatím úspěšně po-

stupují podle stanoveného harmo-

nogramu. V  lednu budou vybráni 

studenti denní a dálkové formy vzdě-

lávání, studijního programu Perso-

nální práce, kteří se budou podílet 

na evaluaci studijních opor.

Ing. Vladimíra Škopková

METODIKA K REGISTRACI

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

V současné době probíhá pilotní ověřo-

vání metodiky registrace sociální služby, 

která byla vytvořena v období leden 2012 

až srpen 2012. Pilotní ověřování probíhá 

formou výuky modulu na  vyšší odborné 

školy v denním i dálkovém studiu. Výukový 

modul se nazývá Sociální služby k registraci.

Na  aktivitě se podílejí tři lektoři. Součástí 

pilotního ověřování je evaluace metodiky. 

Každý lektor si po odučené hodině zazna-

menává případné podněty od  studentů 

pro změnu metodiky. V rámci tzv. „nekon-

taktních hodin“, které jsou také součástí 

výuky, dělají například studenti sociální vý-

zkum v Krupce či Dubí. Výstupem výuky by 

měl být kompletní návrh založení sociální 

služby ve vybrané lokalitě.

Mgr. Kateřina Svobodová
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ADVENT V DUBÍ

Poděkování

Děkuji tímto za město Dubí

saským sousedům za příspěvek

ve výši 1 500 € na dílčí opravy kostela 

Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci, 

kteří za tímto účelem uspořádali sbír-

ku. Šek na tuto částku mi předal pan 

Wolfgang Mende, 1. předseda Erzge-

birgsverein Zinnwald-Georgenfeld

v úvodu adventního koncertu,

který se uskutečnil právě v tomto 

kostele ve čtvrtek dne

29. listopadu 2012.

Všechny dárce mohu ujistit,

že peníze budou použity na opravu 

tohoto kostela.

S poděkováním Ing. Petr Pípal,
starosta města Dubí

Adventní období jako období začátku liturgického roku je především 
obdobím přípravy na Vánoce. V našem městě je advent obdobím setká-
vání se především na adventních koncertech. První se uskutečnil v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci ve čtvrtek 30. listopadu. V této horské 
obci všechny účastníky přivítala pravá zima, nicméně pozvání na koncert 
přijali jak občané našeho města, tak i hosté ze saského Cínovce. Byli to pře-
devším členové Erzgebirgsverein Zinnwald-Georgenfeld, jehož 1. předse-
da pan Wolfgang Mende společně s  panem starostou Petrem Pípalem 
koncert zahájili. Pan předseda Mende panu starostovi Pípalovi předal šek 
na částku 1 500 € jako příspěvek na opravu tohoto kostela. 

Poté již začal samotný koncert, v němž vystoupili studenti Konzervato-
ře Teplice pod vedením pana profesora Jana Valty s programem vánoční 
hudby; slavnou Tichou noc autorů Josefa Mohra a Franze Xavera Grubera, 
která poprvé zazněla v roce 1818 v dnes již proslulé „Stille-Nacht-Kapelle“ 
v  rakouském Oberndorfu nedaleko Salzburgu, zazpívali v  českém i  ně-
meckém jazyce. 

Druhý a  třetí adventní koncert pravidelně patří 
našim nejmenším, kteří s  připraveným vánočním 
pásmem vystupují v  kapli sv. Jana Nepomuckého 
v Pozorce a následně v kapli sv. Huberta ve Mstišo-
vě. Na tomto místě bychom rádi poděkovali Osadní-
mu výboru Pozorka za  připravené občerstvení před 
a v průběhu druhého adventního koncertu.

Čtvrtý závěrečný koncert se již pravidelně koná 
v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí 
a hostem byl písničkář Jaroslav Hutka, který se předsta-
vil svým vánočním programem. Vedle jeho vlastních pís-
ní zazněly rovněž moravské lidové balady ze sbírky lido- vých písní, které 
shromáždil kněz František Sušil. Ve svém průvodním slovu zavzpomínal 
i na dobu své nucené emigrace, stejně tak na svůj návrat v listopadových 
dnech roku devětaosmdesátého, vzpomínku věnoval rovněž prezidentu 
Václavu Havlovi. Program se všem líbil a stejně tak všichni přítomní přijali 
jeho omluvu za pozdní příjezd do Dubí, a to z důvodu dopravních problé-
mů ještě na území Prahy.

V pátek 7. prosince patřil velký sál Lidového domu v Pozorce dubským 
dětem, kde pro ně byla připravená pohádka Divadélka Uličník s názvem 
„Kterak se loupežník do pekla dostal“. Jako na pravém mikulášském setká-
ní nemohli chybět ani Mikuláš s andělem, který všechny děti obdaroval 
balíčky se sladkostmi, což jim bylo odměnou za jejich básničku či písničku. 
Nechyběli ani čerti, ba dokonce přišel i samotný král pekel, Lucifer, kteří 
po celý podvečer kontrolovali, jestli jsou všechny děti hodné…

V sobotu 8. prosince se konal adventní koncert v našem partnerském 
městě, v saském Bannewitzu, kde rovněž jako hosté vystoupili žáci Základ-
ní umělecké školy v Dubí, které uvedla paní ředitelka Eva Valtová.

Vánoční setkání pro své členky připravil i Klub žen. Dubské ženy se sešly 
v Domečku U Potoka, kam je s vánočním a novoročním přáním přišel po-
zdravit i pan starosta. Příjemnou předvánoční atmosféru doplnili svým vy-
právěním a hudebním programem manželé Naděžda a Bohuslav Janouš-
kovi, s nimiž si všechny přítomné ženy zazpívaly i známé koledy. S týmž 
pozdravem byl pan starosta rovněž hostem v Klubu seniorů v prostorách 
Městského kulturního zařízení, jako malou pozornost věnoval v obou klu-
bech ženám kalendář Teplicko a okolí pro rok 2013. V obou klubech vládla 
příjemná předvánoční atmosféra. 

Ve  zhruba padesáti dubských domácnostech umocnilo sváteční at-
mosféru rovněž Betlémské světlo, které bylo možno o Štědrý den získat 
jednak v Kostele Neposkvrněného početí Panny Marie a stejně tak v pozo-
recké či mstišovské kapli.

Pro asi dvě stovky občanů byla tečkou za adventním měsícem Půlnoční 
mše, kterou v dubském kostele sloužil pan farář Patrik Maturkanič.

Advent roku 2012 je tedy již minulostí, stejně tak vánoční a novoroč-
ní svátky a  my rádi Vám všem připojujeme i  naše přání všeho dobrého
v roce 2013. 

Anna Gürtlerová, Jiří Šiller
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TURNAJ VE VYBÍJENÉ

10

BYSTŘICKÉ DÍVKY BOJOVALY JAKO LVICE

Mladé florbalistky ze ZŠ Dubí 2 postoupily 
do krajské eliminace v Ústí nad Labem a po bo-
jovném a urputném boji ve finále skončily rozdí-
lem 1 míče na krásném druhém místě. Do školy 
děvčata přivezla pohár, diplom a obrovské zku-
šenosti. Chlapcům už se tolik nedařilo, ale v zá-
pasech předvedli statečný a snaživý výkon. Všem 
našim žákům děkujeme za  reprezentaci, trené-
rům Skleničkovi a Blažkovi za ochotu a čas, paní 
učitelce Minaříkové za fandění a vedení SK Dubí 
za příspěvek 2000 Kč na dopravu. 

 Mgr. Soňa Kosová

Ve čtvrtek 6. prosince naše škola pořádala me-
ziškolní turnaj ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd. Tur-
naje se zúčastnila smíšená družstva dívek a chlap-
ců ZŠ Dubí 2, ZŠ Proboštov a  ZŠ Novosedlice. 
Naše děti vybojovaly krásné druhé místo. Cenu 
nejvyšší si odvezla ZŠ Proboštov a třetí místo ob-
sadila ZŠ Dubí 2.

Všechna utkání proběhla v  duchu fair-play 
a  již nyní se těšíme na příští rok, kdy v 2. roč-
níku tohoto turnaje plánujeme zlato získat my.    

Šárka Walterová

Protože už mráz a  sníh definitivně přikryl antuku 
na kurtech, celý areál se zazimoval, sítě i lajnovačky byly 
uloženy, nadešel ten správný čas zhodnotit sezonu.

Kurty jsme letos měli poměrně dost brzo uprave-
né – už v dubnu- a to především díky rodičům našich 
malých tenistů, kteří vzorně nastoupili na  brigádu. 
Za to jim patří veliký DÍK! Proto jsme mohli natréno-
vat na mistrovské soutěže, které začínají už v květnu. 
Do  mistrovských soutěží jsme letos měli přihláše-
ných 5 družstev. Dospělí „A“, Dospělí „B“, Mladší žáky, 
Starší žáky a nejmladší Babytenisty. Největší úspěch 
zaznamenalo družstvo Dospělých „A“, které postoupi-
lo do I. divize. Tenisté J. Obrtlík, J. Hovorka, D. Lukáš,
M. Hrubeš, M. Vartecký, M. Frontzová, L. Hovorková, 
P. Šimonková prošli soutěží bez ztráty bodu. Gratulu-
jeme a držíme palce v příštím roce. Bude se jistě na co 
dívat. I děti se v soutěžích snažily. Družstva obsadila 
střední příčky ve  svých kategoriích. Zvláště chlapci 
hráli obě kategorie mladších i starších žáků, takže byli 
na kurtě každou sobotu i neděli od května do června. 
Družstvo Dospělých „B“ dokonce muselo hrát většinu 
zápasů na vypůjčených kurtech v Košťanech, proto-
že naše kurty byly přeplněné. Také tam se bojovalo 
statečně. Obsadili jsme střední příčky. Nejzábavnější 
kategorií byla soutěž Babytenistů, které se kromě te-
nistů zúčastňují i jejich rodiče jako doprovod a nosiči 
báglů, ale hlavně jako mohutní fanoušci. Tam jsme 
také ostudu neudělali, protože jsme obsadili 3. místo.

Po  mistrovských soutěžích nás v  létě čekalo sou-
středění a  turnaje starších i  mladších žáků. Letos se 
tenisové soustředění mládeže pro velký zájem kona-
lo ve dvou termínech: 3. týden v červenci a 1. týden 
v srpnu. Celkem se zúčastnilo 38 dětí. Počasí nám přá-
lo a i děti byly, myslím, spokojené. Na těchto akcích 
jsme nejvíce pocítili absenci dalších kurtů, protože 
trenérů i dětí bylo dost, ale všichni se nevešli na kurty. 
Přesto patří velký dík pořadatelům, trenérům i provi-
antnímu oddělení. Je to už 4. ročník a bez vysokého 
nasazení všech jmenovaných bychom těžko udrželi 
kvalitu. Ještě jednou děkuji všem!

Děti si mohly změřit síly a prodat natrénované zku-
šenosti hned ve  dvou oblastních turnajích starších 
(25. - 27. 8. 2012) i mladších (4 .- 6. 8. 2012) žáků. I když 
se naši tenisté neprobojovali na finálová místa, mohli 
jsme na domácí půdě sledovat výborné výkony star-
ších i mladších žáků, které jsou na předních příčkách 
oblastního žebříčku. Pro děti je to důležitá zkušenost 
sledovat zkušenější hráče v akci.

Na  ukončení letní části uspořádali trenéři „Famili 
cup“, kde hrály děti se svými rodiči. I  toto byla zají-
mavá zkušenost jak pro rodiče, tak pro děti. Byli jsme 
svědky poučování dětí: “Tatí, tys ten úder vůbec ne-
protáhl, proto to letělo do sítě! “Mamí, seš tam poz-

dě a tu raketu držíš jako kladivo.“ Myslím, že to byla 
dobrá zkušenost pro obě skupiny, protože si trochu 
obrátili role a každý si vyzkoušel něco nového.

Se začátkem září vrcholila tenisová sezona v turnaji 
mužů Memorial J. Rubeše. Tento turnaj patří ke stálé 
tradici našeho klubu. Po tři dny se zde svádějí teniso-
vé bitvy hodné srovnání prestižních turnajů. Mnozí 
se na kurtu nenávidí, ale večer na rautu rozebírají své 
taktiky a promyšlené útoky soupeř nesoupeř. Nutno 
říci, že tento turnaj se hraje ve stále stejném termínu. 
Někdy se muselo bojovat s vrtkavým počasím a kurty 
po dešti vysoušet a zprovozňovat. Dokonce se na tom 
podíleli i samotní hráči, protože touha zahrát si a změ-
řit síly s ostatními je obrovská.

Aby naše krásnější polovina klubu nepřišla zkrátka, 
hrál se v říjnu také už tradiční „Báby cup“. Jak název 
prozrazuje, hrají ho zásadně dámy a hrají se čtyřhry. 
Někdy se sejde lichý počet dam a to se potom shání 
další, většinou feminizovaný gentleman, abychom 
mohli turnaj odehrát. Máme na to v depozitu (kance-
láři) klubu připraveny sukně i podprsenky různých ve-
likostí i tvarů.Tento turnaj není také žádná „procházka 
růžovým sadem“. Za den může každá dvojice sehrát 
až 60 gamů. Letos se to zvládlo bez 
problémů a zbyly i síly na večerní vy-
hlašování vítězů a veselici.

Pyžamový turnaj uzavírá celou 
sezonu. Je to turnaj smíšených dvo-
jic, kdy každá musí mít spací úbor. 
Jsou zde k vidění noční úbory horské 
(flanelové),letní košilky a  pyžamka 
i  lechtivé úbory patřící spíš na E 55.
To však nic nemění na nasazení hrá-
čů, kdy při konečné smeči padají ra-
mínka korzetů a tanga se zařezávají 
právě tam, kam nemají. Ještě jeden 
fenomén má tento turnaj. Stane-li se, 
že spolu hrají manželské dvojice, pro-
věří to i pevnost jejich vztahu. Páno-
vé se krotí ve svých touhách zvítězit 
a dámy se snaží, aby to nekazily. Letos 
byla účast opravdu rekordní. Přišlo si 
zahrát i  několik nováčků. Celkem 
se zúčastnilo 22 dvojic ve  čtyřech
skupinách.

Aby se tyto turnaje mohly uskuteč-
nit, vyžadují přípravu. To není samo-
zřejmé. Proto patří velký dík všem or-
ganizátorům těchto akcí, bez jejichž 
nasazení bychom se takhle náramně 
nepobavili.

Protože nejsme ve Španělsku, kde 
antuka nezamrzne, přesouvá se v lis-

topadu příprava do haly, a to zpravidla jen u závod-
ních hráčů. V letošním roce jsme však měli možnost 
slavit tenisové vítězství ještě i v listopadu. Naše země 
Česká republika se zapsala do  celosvětového pově-
domí jedním unikátem. V jednom roce dokázali Češi 
vyhrát světovou soutěž v ženské i mužské kate-
gorii Fed cup i Davis cup na domácí půdě. Byl to 
opravdový tenisový svátek.

Myslím, že díky těmto úspěchům stoupne zá-
jem o tento krásný sport. Proto se musíme sna-
žit v našem klubu ve spolupráci s Městem Dubí 
o  zlepšení podmínek a  prestiže tenisu v  našem 
městě.

Nezbývá než se rozloučit s přáním všeho dob-
rého v  roce 2013 a  popřát dobrý start do  další 
tenisové sezony.

Loučí se dlouholetá členka a fanynka dubské-
ho tenisu

Šárka Kneiflová 

Pyžamový turnaj
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NÁRODNÍ CENA KVALITY 

Zástupci soukromé školy v Dubí - Střední školy so-
ciální PERSPEKTIVA a Vyšší odborné školy, s. r. o.
převzali 27. listopadu 2012 od  1. náměstka mini-
stra školství Mgr. Jiří Nantla, LL. M ve Španělském 
sále Pražského hradu ocenění v  rámci Národní 
ceny kvality ČR. Jednalo se o ocenění v rámci pro-
gramu Start Plus, kdy škola získala v  podnikatel-
ském sektoru ohodnocení PERSPEKTIVNÍ FIRMA. 
Škola byla posuzována velmi komplexně - od říze-
ní organizace až po klima školy a podporu studen-
tům, sledovalo se i uplatnění absolventů.

Co ocenění soukromé školy znamená pro 
Město Dubí? 

Město Dubí spolupracuje se školou v projektech 
a ve výchově a vzdělávání v rámci odborné praxe 
studentů na MěÚ v Dubí. V Dubí jsou podmínky 
pro realizaci mnoha sociálních aktivit a  ocenění 
může být zárukou, že aktivity jsou prováděny dob-
ře připravenými studenty. Pokud se objeví pro-
blém, má škola mechanismy na jeho rychlé řešení.

Také je to informace pro rodiče, že se nemusí sou-

PODĚKOVÁNÍ

INFORMACE 

Děkujeme vedení Základ-
ní školy Dubí 1 za  pozvání 
na příjemné předvánoční od-
poledne s programem připra-
veným žáky této školy. 

Za Klub seniorů Dubí
Věra Fabianová

Žádosti o  neinvestiční 
dotace pro rok 2013 lze 
odevzdat v podatelně MěÚ 
Dubí do 31. 1. 2013.

Žádost ke  stažení najde-
te na  stránkách Městského 
kulturního zařízení:
www.mkzdubi.cz

(-mkz-)

Prodám
stavební parcely
v Dubí – lokalita 

„Na Výsluní“.
Zasíťované stavební
parcely ve výměře

700-850 m2.

Informace na tel.:
736 633 745

Úkol od skřítka Vítka 
pro dětské čtenáře
- osmisměrka s tajenkou

Ahoj děti, 
 tento měsíc je vaším 
úkolem najít všechna 
slova napsaná pod ta-
bulkou, propojit je čarou 
a  ze zbylých písmenek 
po  sobě jdoucích přečte-
te tajenku, kterou napište 
na tento řádek a doneste mi do knihovny. 
Pokud je úkol pro vás těžký, poproste ro-
diče nebo paní knihovnici o radu.

Váš skřítek Vítek.

MANKA PES FÍK HONZA
ČERT DRAK KRÁL DŮKAZ
PAT AMÁLKA KAT KOV
ANČE ÁJA HRAD OVÁD
SMOLÍČEK VODNÍK LES ZIMA
KUBA MAT MISKA ZÁKONY

kromého školství obávat třeba z důvodu financí. Ško-
la byla hodnocena i za přidanou hodnotu, kterou ab-
solventi získají po ukončení vzdělávání. Tou přidanou 
hodnotou jsou programy, které umožňují studentům 
zřídit si vlastní pracovní místo - sám sebe zaměstnat. 

 Co ocenění přineslo škole?
Pro všechny zaměstnance to je motivace k práci. 

Symbol jablíčka, které je logem Národní ceny kvality 
ČR, je sám o sobě optimistický. Ve škole už visí dvě 
ocenění s tímto symbolem. Škola musí jednou za tři 
roky procesem hodnocení a  sebehodnocení projít, 
aby měla záruku, že se posunuje ve všech směrech 
ke stále lepší organizaci. Pokud bude soukromá škola 
průměrná, nebude důvod, aby si ji rodiče vybírali pro své děti a ani maturanti ne-
budou mít zájem o studium na vyšší odborné škole.

 
A které školy získaly ocenění v minulém roce?
Byla to partnerská škola Vyšší odborná škola herecká, s.r.o. v Praze a Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích - zemědělská fakulta. Jsme rádi, že se může-

me zařadit vedle těchto kvalitních škol. 
Kateřina Horská

tel. č.: 720 511 118

První pomoc pro vaše PC

Nabízím pomoc při opravě vašeho
stolního počítače nebo notebooku.

Opravu, instalaci Windows XP,
Vista, Windows 7 a Windows 8. 

Zálohu dat, instalaci tiskárny 
či Wi-Fi routeru.

Případní zájemci o mou pomoc
mohou volat

od PONDĚLÍ do NEDĚLE na

PŮL ROKU
 internetu zdarma.

Firma, která právě vstoupila do Dubí, 
hledá lidi (domácnosti, firmy) pro otestování

nové technologie připojení.
Žádné závazky a instalace

internetové přípojky zdarma
na 6 měsíců. Pro bližší detaily volejte, 
nebo případně pište. Vyhrazujeme si právo 
vybrat ze zájemců dle technických kritérií.

DSLONE s.r.o.
Jankovcova 1223/52, 417 01 Teplice

Tel: 411 142 311, 722 955 858
Email: obchod@bajecny.net

Nenechte se zavalit starostmi s Vaší nemovitostí !

J. V. Sládka 3, TEPLICE
www.realityprima.cz

tel: 774 555 876

- zajistíme Vám nejlepší cenu

- jsme regionální kancelář s letitou
znalostí místního trhu

- nabízíme zahraniční klientelu

- v rámci naší služby Vám zdarma
zajistíme odhad nemovitosti

- provize pouze 3%

tajenka:  ______________________________
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Adventní koncerty

Dobrou tradicí adventních dnů v Dubí

jsou čtvrteční koncerty, vedle dětí

 z mateřských a základních škol

vystoupili v loňském roce také

studenti Konzervatoře Teplice

a na závěrečném koncertu to byl

písničkář pan Jaroslav Hutka.


